
Posudek oponentky diplomové práce 
Katedra pedagogiky FF UK 

 
Jméno a příjmení studentky: Bc. Zuzana Homolová 
Obor studia: Sociální pedagogika 
Název práce: Poruchy chování u dětí a mladistvých v dětském domově 
Oponentka práce: Mgr. Veronika Klapálková, Ph.D. 
 
Technické parametry práce: 
Počet stránek textu (bez příloh): 62 
Počet stránek příloh: 6 
Počet titulů v seznamu literatury: 60 
 

 
 
Výběr tématu 
       
Společenská a vědní závažnost tématu   
 
Oborová přiléhavost tématu  
 
Přístup autora k řešené problematice (samostatnost,  
iniciativa, spolupráce s vedoucím práce) 
 
Formální zpracování  
  
Jazykové vyjádření (respektování pravopisné normy,  
stylistické vyjadřování, zvládnutí odborné terminologie) 
 
Práce s odbornou literaturou a prameny (citace,  
parafráze, odkazy, dodržení norem pro citace,  
cizojazyčná literatura) 
 
Formální zpracování (jasnost tématu, rozčleněni textu, 
průvodní aparát, poznámky, přílohy, grafická úprava) 
 
Metody práce 
 

Vhodnost a úroveň použitých metod 
 

Kvalita zpracování teorie, úroveň reflexe 
 
Využití výzkumných empirických metod 
 
Využití praktických zkušeností 
 
 
Obsahová kritéria a přínos práce 
 

Naplnění cílů práce 
 
Vyváženost teoretické a praktické části  
 

 
Dosažené výsledky, odborný vklad, použitelnost  
výsledků v praxi 
 
Vhodnost prezentace závěrů práce   
   

                                                 
** 0 – nehodnoceno; 1 – výborně; 2 – velmi dobře; 3 – dobře; 4 – neprospěl/a 

0** 1 2 3 4 

 X    

 X    

X     

 X    

  X   

 X    

 X    

 X    

 X    

X     

 X    

 X    

 X    

 X    



 
 
Otázky a náměty k diskusi při obhajobě: 

 
Celkové hodnocení práce (klady, nedostatky): 
 

 
 
Doporučení k obhajobě: doporučuji 
 
 
Navrhovaná klasifikace: výborně 
 
 
Datum, podpis: 5. 6. 2023 

Mgr. Veronika Klapálková, Ph.D. 
 
 

1) Z jakých autorů a publikací jste při popisu kvalitativního výzkumu v metodologické části 

diplomové práce vycházela? 

2) Popište, jak jste postupovala při výběru výzkumného vzorku za pomoci prostého 

náhodného výběru. 

3) Uveďte doporučení pro praxi vychovatelů v DD. 

Autorka diplomové práce zpracovává problematiku poruch chování u dětí, které jsou umístěny v 

dětských domovech. Cílem diplomové práce bylo identifikovat projevy poruch chování u dětí ve 

vybraném dětském domově a dále identifikovat způsoby intervence u těchto dětí. Téma 

diplomové práce je aktuální, přičemž obsah odpovídá zvolenému tématu, jednotlivé kapitoly na 

sebe logicky navazují.  

 

Práce má teoreticko-empirickou strukturu. Teoretická část tvoří přehledný základ pro empirickou 

část. Empirická část diplomové práce má charakter kvalitativního výzkumu založeného 

převáženě na rozhovorech s vychovateli vybraného dětského domova.  

 

Připomínky k teoretické části práci jsou formálního charakteru a týkají se číslování hlavních 

kapitol, které by měly být uváděny bez teček. Rovněž se projevuje nejednotnost při dodržování 

citační normy v textu práce a v seznamu literatury. 

 

Připomínky k empirické části práce jsou směřovány zejména k výběrovému souboru pro 

kvalitativní empirickou sondu. Autorka uvádí, že výběr v rámci provedeného kvalitativního 

šetření (semistrukturované rozhovory s pěti vychovateli vybraného dětského domova) provedla 

prostým náhodným výběr. Popis principu výběru u konkrétního zkoumaného vzorku zahrnuji do 

námětů k diskusi během obhajoby. 

 

Současně postrádám doporučení pro praxi vychovatelů v dětských domovech. 

 

Po odborné i stylistické stránce je předkládaná diplomová práce na dobré úrovni a splňuje 

požadavky kladené na tento typ práce. 

 

Seznam literárních zdrojů odpovídá požadavkům a přílohy nahrané v SIS diplomovou práci 

vhodně doplňují. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


